



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej



Warszawa, 3 kwietnia 2014 roku

Pan  
Ryszard Kurp  
Starosta Wolsztyński  
ul. 5 Stycznia 5  
64-200 Wolsztyn

Szanowny Panie Starosto!

Cieszę się, że podpisana przeze mnie 31 marca 2014 roku nowelizacja ustawy *Prawo o ustroju sądów powszechnych* pozwala utworzyć na nowo Sąd Rejonowy w Wolsztynie. Nowelizacja ta kończy okres niepewności i chaosu oraz niepotrzebnych napięć wokół sądownictwa powszechnego w Polsce. Jej ważnym atutem jest szerokie poparcie – wszystkich klubów parlamentarnych w Sejmie Rzeczypospolitej. Jestem pełen uznania dla zrozumienia wagi tej sprawy przez wszystkie środowiska.

Mając świadomość trudności i problemów, z jakimi boryka się polskie sądownictwo, uważam, że obiektywne kryteria ustalania zasad stanowienia i znoszenia sądów rejonowych pozwolą pracować dalej nad równomiernym obciążaniem sądów. Sąd Rejonowy odgrywa bowiem istotną rolę w życiu społeczności lokalnej. Symbolizuje autorytet wymiaru sprawiedliwości, trójpodział władz i demokratyczny porządek prawny. W historii był przedmiotem starań i znakiem aspiracji. Niezawisłość sędziów i ich rozeznanie w sprawach lokalnych jest fundamentem systemu prawa i poszanowania dla niego w wymiarze uniwersalnym.

Podstawą nowoczesnego państwa jest sprawne sądownictwo, niezależna prokuratura i kultura prawna obywateli. Dlatego tworzenie efektywnego, przejrzystego funkcjonującego wymiaru sprawiedliwości jest jednym z priorytetów mojej prezydentury. Bardzo mi zależy na tym, by prawo było przyjazne obywatelom, a z drugiej strony – by podnosić w społeczeństwie zaufanie do instytucji państwa. W ubiegłym roku zaproponowałem pakiet czterech ustaw, których celem jest poprawa funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości w Polsce. Cieszę się, że przedłożone projekty spotkały się z przychylnością środowiska sędziowskiego oraz większości klubów parlamentarnych.

Polska po 25 latach wolności jest bezpiecznym, silnym i demokratycznym państwem. Troska o jakość stanowionego prawa i jego autorytet wśród obywateli są konieczną formą realizowania odzyskanej wolności i odpowiedzialności za przyszłość Rzeczypospolitej. Ufam, że przywrócenie sądu rejonowego w powiecie wolsztyńskim będzie mobilizowało do doskonalenia jakości prawa, do rzetelnego orzecznictwa i najlepszych praktyk. Mieszkańcom powiatu i ich reprezentantom, władzom samorządowym, życzę wielu sukcesów i niezmiennie zachęcam do obywatelskiego zaangażowania.

Porozmawiam !

Bronisław Komorowski